
PORTARIA Nº 014/06 – SG, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2006 
Publicada no Diário da Assembléia nº 1463 
 
 
 

O Secretário Geral da Assembléia Legislativa do Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais, e em consonância com o disposto 
no art. 12, da Resolução nº 220, de 27 de dezembro de 2001, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º.  CONCEDER as férias legais do servidor José Carlos 

Ferreira Costa, matrícula nº 285, referente ao período aquisitivo 13/07/2003 –
12/07/2004, para 22/05/2006 à 20/06/2006 

 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Secretário-Geral da Assembléia Legislativa do 

Estado do Tocantins, aos 1º dias do mês de fevereiro de 2006. 
 

 
 
 

Antônio Lopes Braga Júnior 
Secretário-Geral 

 
 
 
 
 

 



PORTARIA Nº 015/06 – SG, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2006. 
Publicada no Diário da Assembléia nº 1464 
 
 
 

O Secretário Geral da Assembléia Legislativa do Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais, e em consonância com o disposto 
no art. 12, da Resolução nº 220, de 27 de dezembro de 2001, 

 
 
RESOLVE: 
 
 

Art. 1º.  ALTERAR a lotação da servidora Dulce Dias Lima, 
matrícula nº 18, da Diretoria de Contabilidade - DIRCO para Coordenadoria de 
Medicina e Odontologia – COMEO, a partir desta data. 

 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Secretário-Geral da Assembléia Legislativa do 

Estado do Tocantins, aos 2 do mês de fevereiro de 2006. 
 

 
 
 

Antônio Lopes Braga Júnior 
Secretário-Geral 

 
 
 
 



PORTARIA Nº 016/06 – SG, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2005. 
Publicada no Diário da Assembléia nº 1464 
 
 
 

O Secretário Geral da Assembléia Legislativa do Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais, e em consonância com o disposto 
no art. 63, IX, da Resolução nº 220, de 27 de dezembro de 2001, com base no 
Decreto Administrativo nº 516, de 29 de novembro de 2005, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. CONCEDER o pagamento de 50% do décimo terceiro salário 

para o servidor Osvaldo Correia de Melo Filho, matrícula nº 067, a título de 
adiantamento, referente ao ano de 2006. 

 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Secretário-Geral da Assembléia Legislativa do 

Estado do Tocantins, aos 2 dias do mês de fevereiro de 2006. 
 
 
 
 
 

Antônio Lopes Braga Júnior 
Secretário Geral 

 
 

 
 



PORTARIA N.º 017/06 – SG, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2006.  
Publicada no Diário da Assembléia nº 1464 
 
 
 

O Secretário Geral da Assembléia Legislativa do Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais, e em consoante o disposto no art. 
12, da Resolução 220, de 27 de dezembro de 2001, 

 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. ALTERAR o período das férias legais do servidor Pedro 

Cirqueira Costa, Assistente Legislativo, matrícula nº 178, do período de 
17/07/2006 a 15/08/2006 para 06/03/2006 a 04/04/2006. 

 
 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
 

Gabinete do Secretário-Geral da Assembléia Legislativa do 
Estado do Tocantins, aos 02 dias do mês de fevereiro de 2006. 

 
 
 
 
 

Antônio Lopes Braga Júnior 
Secretário-Geral 

 
 

 



PORTARIA N.º 018/06 – SG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2006.  
Publicada no Diário da Assembléia nº 1466 
 
 
 

O Secretário Geral da Assembléia Legislativa do Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais, e em consoante o disposto no art. 
12, da Resolução 220, de 27 de dezembro de 2001, 

 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. SUSPENDER as férias legais do servidor Charles Antonio 

Martins Rocha, Coordenador de Segurança do Legislativo, matrícula nº 10, do 
período aquisitivo 2005-2006, de 15/02/06 a 16/03/06, assegurando-lhe o direito 
de usufruí-la em data oportuna. 

 
 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
 

Gabinete do Secretário-Geral da Assembléia Legislativa do 
Estado do Tocantins, aos 3 dias do mês de fevereiro de 2006. 

 
 
 
 
 

Antônio Lopes Braga Júnior 
Secretário-Geral 

 
 

 
 



PORTARIA N.º 019/06 – SG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2006.  
Publicada no Diário da Assembléia nº 1466 
 
 
 

O Secretário Geral da Assembléia Legislativa do Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais, e em consoante o disposto no art. 
12, da Resolução 220, de 27 de dezembro de 2001, 

 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. SUSPENDER as férias legais do servidor Júlio César 

Alves da Silva, Técnico em Telefonia, matrícula nº 238, do período aquisitivo 
2004-2005, de 13/02/06 a 14/03/06, assegurando-lhe o direito de usufruí-la em 
data oportuna. 

 
 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
 

Gabinete do Secretário-Geral da Assembléia Legislativa do 
Estado do Tocantins, aos 3 dias do mês de fevereiro de 2006. 

 
 
 
 
 

Antônio Lopes Braga Júnior 
Secretário-Geral 

 
 

 



PORTARIA Nº 020/06 – SG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2006. 
Publicada no Diário da Assembléia nº 1466 
 
 
 

O Secretário Geral da Assembléia Legislativa do Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais, e em consonância com o disposto 
no art. 12, da Resolução nº 220, de 27 de dezembro de 2001, 

 
 
RESOLVE: 
 
 

Art. 1º.  LOTAR o servidor Acilon Pereira de Andrade, matrícula 
nº 225, na Coordenadoria de Assistência ao Plenário - COASP 

 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Secretário-Geral da Assembléia Legislativa do 

Estado do Tocantins, aos 3 dias do mês de fevereiro de 2006. 
 

 
 
 

Antônio Lopes Braga Júnior 
Secretário-Geral 

 
 
 
 
 
 


	Art. 1º. ALTERAR o período das férias legais do servidor Pedro Cirqueira Costa, Assistente Legislativo, matrícula nº 178, do período de 17/07/2006 a 15/08/2006 para 06/03/2006 a 04/04/2006. 
	Art. 1º. SUSPENDER as férias legais do servidor Charles Antonio Martins Rocha, Coordenador de Segurança do Legislativo, matrícula nº 10, do período aquisitivo 2005-2006, de 15/02/06 a 16/03/06, assegurando-lhe o direito de usufruí-la em data oportuna. 
	Art. 1º. SUSPENDER as férias legais do servidor Júlio César Alves da Silva, Técnico em Telefonia, matrícula nº 238, do período aquisitivo 2004-2005, de 13/02/06 a 14/03/06, assegurando-lhe o direito de usufruí-la em data oportuna. 

